

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公佈之全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



潤迅通信國際有限公司*

China Motion Telecom International Limited

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：989)

截至二零一零年九月三十日止六個月
中期業績公佈

業績

China Motion Telecom International Limited (潤迅通信國際有限公司*) (「本公司」) 之董事會 (「董事會」) 宣佈，本公司及其附屬公司 (統稱「本集團」) 截至二零一零年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績，連同比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至二零一零年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月 二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
持續經營業務			
營業額		110,645	90,487
銷售及服務成本		<u>(69,503)</u>	<u>(51,011)</u>
毛利		41,142	39,476
其他收益		7,932	6,087
其他淨收入		23	6,479
出售附屬公司收益		32	9,084
分銷成本		(1,975)	(1,286)
行政費用		(46,240)	(50,549)
財務費用	4	<u>(4)</u>	<u>(16)</u>
除稅前溢利	5	910	9,275
稅項	6	<u>(1,596)</u>	<u>(1,490)</u>
持續經營業務期內(虧損)溢利		(686)	7,785
已終止經營業務			
已終止經營業務之溢利	7	<u>-</u>	<u>8,699</u>
期內(虧損)溢利		<u><u>(686)</u></u>	<u><u>16,484</u></u>

	截至九月三十日止六個月	
	二零一零年	二零零九年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
附註		
應佔(虧損)溢利：		
本公司股東		
- 持續經營業務	(874)	7,792
- 已終止經營業務	-	8,699
	<u>(874)</u>	<u>16,491</u>
非控股權益		
- 持續經營業務	188	(7)
- 已終止經營業務	-	-
	<u>188</u>	<u>(7)</u>
	<u>(686)</u>	<u>16,484</u>
每股(虧損)盈利	9	
來自持續經營業務		
- 基本及攤薄	<u>(0.03) 港仙</u>	<u>0.28 港仙</u>
來自已終止經營業務		
- 基本及攤薄	<u>- 港仙</u>	<u>0.30 港仙</u>

簡明綜合全面收入表

截至二零一零年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九 (未經審核) 千港元
期內(虧損)溢利	(686)	16,484
期內其他全面收入(虧損)		
換算海外業務產生之匯兌差額	<u>439</u>	<u>(85)</u>
期內全面(虧損)收入總額	<u>(247)</u>	<u>16,399</u>
應佔全面(虧損)收入總額：		
本公司股東		
- 持續經營業務	(436)	7,703
- 已終止經營業務	<u>-</u>	<u>8,699</u>
	<u>(436)</u>	<u>16,402</u>
非控股權益		
- 持續經營業務	189	(3)
- 已終止經營業務	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>189</u>	<u>(3)</u>
	<u>(247)</u>	<u>16,399</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一零年九月三十日

	附註	二零一零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
資產及負債			
非流動資產			
投資物業		178,000	178,000
物業、機器及設備		5,697	6,707
商譽		119,756	119,756
聯營公司權益		-	-
土地租約溢價		2,334	2,371
其他非流動資產		3,130	3,130
遞延稅項資產		1,233	1,233
		<u>310,150</u>	<u>311,197</u>
流動資產			
存貨		14,511	8,051
應收貿易賬款及其他應收款項	10	40,249	46,865
銀行結餘及現金		91,694	103,591
		<u>146,454</u>	<u>158,507</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	11	36,263	46,756
融資租賃承擔		55	122
稅項		1,757	4,050
		<u>38,075</u>	<u>50,928</u>
淨流動資產		<u>108,379</u>	<u>107,579</u>
總資產減流動負債		<u>418,529</u>	<u>418,776</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		4,036	4,036
		<u>4,036</u>	<u>4,036</u>
淨資產		<u>414,493</u>	<u>414,740</u>

	二零一零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
股本及儲備		
發行股本	28,205	28,205
儲備	<u>380,221</u>	<u>380,657</u>
本公司股東應佔股本及儲備總額	408,426	408,862
非控股權益	<u>6,067</u>	<u>5,878</u>
權益總額	<u><u>414,493</u></u>	<u><u>414,740</u></u>

附註：

1. 編製基準

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃遵照香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄 16 適用披露規定及香港會計師公會頒佈之香港會計準則第 34 號「中期財務報告」編製。

中期財務報表並無包含年度財務報表所須之所有資料及披露，及應與本集團截至二零一零年三月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

2. 主要會計政策

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃按歷史成本編製，除投資物業乃按公允值計量(如適用)。

編製中期財務報表所採用之會計政策與編製本集團截至二零一零年三月三十一日止年度之年度財務報表所採用者相符一致，惟下文所述之採納新訂及經修訂香港會計準則、香港財務報告準則及詮釋除外。

於本中期期內，本集團首次應用下列香港會計師公會頒佈之新訂或經修訂準則、修訂及詮釋(「新香港財務報告準則」)，並於二零一零年四月一日開始之本集團會計期內生效。

香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則的改進(二零零八年)
香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則的改進(二零零九年)
香港會計準則第 27 號(經修訂)	綜合及獨立財務報表
香港財務報告準則第 3 號(經修訂)	業務合併

作為於二零零九年五月頒佈之香港財務報告準則的改進(二零零九年)之一部分，香港會計準則第 17 號租賃已就土地租賃之分類作出修訂。因此，按香港會計準則第 17 號之一般原則，土地租賃應分類為融資或經營租賃，即租賃是否將資產的擁有權之絕大部分風險及回報轉移至承租人。在修訂前，於租賃期末時預期不會轉移予本集團之土地權益之所有權被分類為「土地租賃溢價」下的經營租賃，並於租賃期內攤銷。

根據香港會計準則第 17 號的修訂本之過渡條文，本集團已於其採納修訂時就尚未到期之土地租賃的分類按租賃開始時之資料重新評估，及總括此等土地租賃分類為經營租賃仍為恰當。

香港財務報告準則第 3 號(經修訂)影響本集團計算收購日期於二零一零年四月一日或之後之業務合併。本集團於二零一零年四月一日或之後之交易，亦將應用香港會計準則第 27 號(經修訂)有關取得及喪失控制權後對附屬公司之擁有人權益變動之會計處理方法。本集團於二零一零年四月一日或之後並無業務合併。香港財務報告準則第 3 號(經修訂)及香港會計準則第 27 號(經修訂)之採納對本集團之未經審核簡明綜合中期財務報表並沒有重大影響。

應用新香港財務報告準則對本集團於本會計期間或過往會計期間之業績及財務狀況並無重大影響。因此，毋須就上個期間作出調整。

本集團並未提前採納下列已頒佈但尚未於二零一零年四月一日開始生效之新訂準則、修訂或詮釋。

2. 主要會計政策(續)

香港會計準則第 24 號(經修訂)
香港財務報告準則(修訂本)

香港財務報告準則第 1 號(修訂本)

香港財務報告準則第 7 號(修訂本)
香港財務報告準則第 9 號

關連人士的披露(附註 a)
香港財務報告準則的改進(二零一零年)
(附註 b)

香港財務報告準則第 1 號修訂 - 首次採納
香港財務報告準則 - 首次採納者就香
港財務報告準則第 7 號披露比較資料的
有限豁免(附註 c)

披露 - 轉讓金融資產(附註 d)
金融工具 (附註 e)

附註：

- a. 於二零一一年一月一日或之後開始之年度期間生效。
- b. 於二零一零年七月一日或二零一一年一月一日(如適用)或之後開始之年度期間生效。
- c. 於二零一零年七月一日或之後開始之年度期間生效。
- d. 於二零一一年七月一日或之後開始之年度期間生效。
- e. 於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效。

3. 分部資料

本集團主要業務為提供移動通信服務及分銷與零售及管理服務。

於期內，本集團按營業分部之營業額及業績分析如下：

截至二零一零年 九月三十日止六個月	持續經營業務				已終止 經營業務		
	移動通信 服務 (未經審核) 千港元	分銷 與零售及 管理服務 (未經審核) 千港元	其他 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元	國際電信 服務 (未經審核) 千港元	分部間 沖銷 (未經審核) 千港元	集團 (未經審核) 千港元
營業額							
外來顧客收益	51,231	59,414	-	110,645	-	-	110,645
分部收益	-	301	-	301	-	(301)	-
分部營業額	<u>51,231</u>	<u>59,715</u>	<u>-</u>	<u>110,946</u>	<u>-</u>	<u>(301)</u>	<u>110,645</u>
分部業績	<u>3,286</u>	<u>(2,390)</u>	<u>(230)</u>	<u>666</u>	-	-	<u>666</u>
利息收入				216	-	-	216
財務費用				(4)	-	-	(4)
出售附屬公司收益				32	-	-	32
除稅前溢利				<u>910</u>	-	-	<u>910</u>
稅項				(1,596)	-	-	(1,596)
期內虧損				<u>(686)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(686)</u>
	持續經營業務				已終止 經營業務		
截至二零零九年 九月三十日止六個月	移動通信 服務 (未經審核) 千港元	分銷 與零售及 管理服務 (未經審核) 千港元	其他 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元	國際電信 服務 (未經審核) 千港元	分部間 沖銷 (未經審核) 千港元	集團 (未經審核) 千港元
營業額							
外來顧客收益	50,075	40,412	-	90,487	4,594	-	95,081
分部收益	-	640	-	640	-	(640)	-
分部營業額	<u>50,075</u>	<u>41,052</u>	<u>-</u>	<u>91,127</u>	<u>4,594</u>	<u>(640)</u>	<u>95,081</u>
分部業績	<u>5,485</u>	<u>(4,532)</u>	<u>(1,394)</u>	<u>(441)</u>	<u>(929)</u>	-	<u>(1,370)</u>
利息收入				648	-	-	648
財務費用				(16)	-	-	(16)
出售附屬公司收益				9,084	9,628	-	18,712
除稅前溢利				<u>9,275</u>	<u>8,699</u>	-	<u>17,974</u>
稅項				(1,490)	-	-	(1,490)
期內溢利				<u>7,785</u>	<u>8,699</u>	<u>-</u>	<u>16,484</u>

4. 財務費用

	截至九月三十日止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
融資租賃承擔之財務費用	4	16

5. 除稅前溢利

經扣除(加入)下列項目後：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
加入：		
應收貿易賬款及其他應收賬款撥備撥回	-	(561)
投資物業之租金收入總額減直接開支零港元 (二零零九年：零港元)	(3,736)	(3,608)
扣除：		
員工成本(包括董事酬金)	29,390	25,526
以股份支付款項	-	6,896
	29,390	32,422
存貨成本	30,681	16,305
折舊	1,192	1,806
攤銷		
土地租約溢價	38	536
經營租賃費用		
電訊設備	950	1,118
樓宇	10,573	10,130
應收貿易賬款及其他應收款項呆賬備抵	212	188
存貨撥備撇減(撤回)	566	(53)
出售物業、機器及設備之虧損	1	698

6. 稅項

由於本集團均無源自香港之應課稅溢利或該等可徵稅利潤已被承前估計稅項虧損全數抵銷，故並無就此兩個期間之簡明綜合財務報表作出香港利得稅撥備。

中國企業所得稅已按估計應課稅溢利，根據適用於中國附屬公司之有關稅項法律作出撥備。

所得稅支出主要由以下所組成：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一零年 (未經審核)	二零零九年 (未經審核)
	千港元	千港元
持續經營業務		
本期稅項		
香港利得稅	-	-
中國企業所得稅	<u>1,596</u>	<u>1,490</u>
持續經營業務之稅項	<u>1,596</u>	<u>1,490</u>
已終止經營業務		
本期稅項		
海外利得稅	<u>-</u>	<u>-</u>
已終止經營業務之稅項支出	<u>-</u>	<u>-</u>
期內稅項	<u><u>1,596</u></u>	<u><u>1,490</u></u>

7. 已終止經營業務

於二零零九年七月二十日，本公司之全資附屬公司ChinaMotion NetCom Holdings Limited (作為賣家)及本公司(作為擔保人)與中信1616集團有限公司(作為買家)簽訂買賣協議，以現金代價10,000,000港元(須予以調整)出售本公司之全資附屬公司潤迅電話(香港)有限公司全部已發行股本。此項出售已於二零零九年七月三十一日完成。

已終止經營業務於本期內及較早期間之業績概要如下：

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
已終止經營業務期內溢利			
營業額		-	4,594
銷售及服務成本		-	(4,358)
其他收益		-	232
分銷成本		-	(46)
行政費用		-	(1,351)
除稅前虧損	(a)	-	(929)
稅項	6	-	-
已終止經營業務期內虧損		-	(929)
出售已終止經營業務收益		-	9,628
已終止經營業務溢利		-	8,699

附註：

(a) 除稅前虧損

經扣除下列項目後：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
扣除：		
員工成本(包括董事酬金)	-	452
折舊	-	272
經營租賃費用		
電訊設備	-	1,293
應收貿易賬款及其他應收款項呆賬備抵	-	77
出售物業、機器及設備之虧損	-	17

8. 股息

董事不建議派發截至二零一零年九月三十日止六個月之任何中期股息(二零零九年：無)。

9. 每股(虧損)盈利

每股基本(虧損)盈利乃按截至二零一零年及二零零九年九月三十日止六個月本公司股東應佔(虧損)溢利及已發行普通股之加權平均數計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零一零年 (未經審核)	二零零九年 (未經審核)
已發行股份加權平均數	<u>2,820,500,000</u>	<u>2,820,500,000</u>
本公司股東應佔持續經營業務(虧損)溢利(千港元)	<u>(874)</u>	<u>7,792</u>
本公司股東應佔持續經營業務每股基本(虧損)盈利(港仙)	<u>(0.03)</u>	<u>0.28</u>
本公司股東應佔已終止經營業務溢利(千港元)	<u>-</u>	<u>8,699</u>
本公司股東應佔已終止經營業務每股基本盈利(港仙)	<u>-</u>	<u>0.30</u>
本公司股東應佔(虧損)溢利(千港元)	<u>(874)</u>	<u>16,491</u>
本公司股東應佔每股基本(虧損)盈利(港仙)	<u>(0.03)</u>	<u>0.58</u>

由於將潛在普通股兌換為普通股將造成反攤薄效應，截至二零一零年及二零零九年九月三十日止六個月之每股攤薄(虧損)盈利乃與每股基本(虧損)盈利相同。

10. 應收貿易賬款及其他應收款項

	附註	二零一零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應收貿易賬款			
應收第三方之貿易賬款		44,488	48,977
備抵呆賬款項	(a)	<u>(17,565)</u>	<u>(17,394)</u>
		<u>26,923</u>	<u>31,583</u>
其他應收款項			
按金、預付及其他應收款項	(b)	<u>13,326</u>	<u>15,282</u>
		<u>40,249</u>	<u>46,865</u>

本集團已於各核心業務為顧客訂立信貸政策，平均應收貿易賬款之信貸期為 30 至 60 天。應收貿易賬款賬面值與其公允價值相若。

10. 應收貿易賬款及其他應收款項(續)

於呈報期末，應收貿易賬款(扣除備低呆賬款項)之賬齡分析如下：

	二零一零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
0-30天	16,681	17,722
31-60天	5,290	4,115
61-90天	1,714	2,711
90天以上	3,238	7,035
	26,923	31,583

附註：

(a) 備抵呆賬款項

	二零一零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
於期初/年初之結餘	17,394	18,296
增加備抵款項	171	371
收回款項	-	(104)
撇銷款項	-	(932)
出售附屬公司	-	(237)
	17,565	17,394

本集團之應收貿易賬款結餘包括於呈報期末結欠已逾期賬款之賬面金額 9,193,000 港元(二零一零年三月三十一日: 23,839,000 港元)之債務。本集團並無就此作出減值，此乃由於信用品質並無重大變動，且董事認為該等款項為可收回款項。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。該等應收賬款平均年期為 30-60天(二零一零年三月三十一日: 30-60天)。

(b) 按金、預付及其他應收款項包括出售附屬公司之 1,200,000 港元之應收代價。

11. 應付貿易賬款及其他應付款項

	二零一零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應付貿易賬款	<u>10,058</u>	<u>13,602</u>
其他應付款項		
應計費用及其他應付款項	20,887	28,428
預收上台費	1,912	1,307
預收按金	2,705	2,718
應付聯營公司款項	<u>701</u>	<u>701</u>
	<u>26,205</u>	<u>33,154</u>
	<u>36,263</u>	<u>46,756</u>

於呈報期末，應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零一零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
0-30 天	4,558	7,294
31-60 天	2,345	2,320
61-90 天	206	2,174
90 天以上	<u>2,949</u>	<u>1,814</u>
	<u>10,058</u>	<u>13,602</u>

12. 出售附屬公司

截至二零一零年
九月三十日止六個月
(未經審核)
千港元

出售淨資產：

物業、機器及設備	203
存貨	75
應收貿易賬款及其他應收款項	1,522
應付貿易賬款及其他應付款項	(184)

出售附屬公司收益

1,616

32

1,648

以下列方式支付：

已收淨代價	500
應收代價	1,200
減： 相關出售成本	(52)

1,648

由出售產生之淨現金流入：

已收淨代價(已扣除相關出售成本)

448

管理層討論與分析

業績及業務回顧

於本財政年度上半年，本集團繼續重整業務組合並精簡業務營運架構。上一財政年度收購以上海為基地的零售及管理服務業務對本集團財務表現作出正面貢獻。因此，於回顧期間內，致使本集團營業額較去年同期增加16%至110,645,000港元。儘管毛利率較去年42%下跌至37%，本集團仍能錄得經營溢利收益878,000港元。於回顧期間，本集團錄得除稅後虧損686,000港元，而去年同期則為除稅後純利16,484,000港元。業績倒退主要由於欠缺去年同期出售固網及預付通話卡業務所得的一次性收益所致。

移動通信服務

於回顧期間內，移動通信服務分部（包括移動虛擬網絡營運商業務（「移動虛擬網絡業務」）及集群無線電業務）的營業額增加2%至51,231,000港元。此營業額佔本集團持續經營業務整體營業額的46%。毛利率為32%，而經營溢利則為2,908,000港元。

於回顧期間內，移動虛擬網絡業務加強進取的營銷及加大銷售力度，導致整體登記用戶群顯著增加。於回顧期末，移動虛擬網絡業務的後付登記用戶群較去年同期增加超過19%。此增加為未來提供重大增長動力，主要由於去年增建新頻道，擴大其對目標市場分部的覆蓋面所致。儘管登記用戶人數有強勁增長，移動虛擬網絡業務仍繼續受去年金融衰退餘波效應以及競爭性價格壓力拖累，導致跨境服務通話量減少及給予客戶的折扣增加，兩者均對移動虛擬網絡業務的財務表現造成負面影響。期內，移動虛擬網絡業務錄得營業額為48,174,000港元，較去年同期增加4%，而經營溢利為3,884,000港元。

去年起，移動虛擬網絡業務已開始進行多項新措施，務求提升其服務並擴大其產品組合。首先將於本財政年度下半年為所有登記用戶於香港提供並提升3G服務，此乃移動虛擬網絡業務自二零零二年推出其一卡兩號服務以來最重大的服務升級。其亦計劃為商務客戶引入多項額外跨境通訊服務，冀能扭轉不斷的價格下調壓力。

管理層討論與分析(續)

移動通信服務(續)

集群無線電業務為香港少數持牌公共無線電通訊服務（「公共無線電通訊」）營運商之一，卻成為本年度上半年本集團經營表現的絆腳石。隨著競爭對手透過可提供優越服務的新數碼平台加大銷售及營銷力度，集群無線電業務大幅倒退，期內顧客流轉率劇增。該業務的營業額較去年同期下跌20%至3,057,000港元，毛利率為38%，而經營虧損則為916,000港元。作為重組工作的一環，本集團已於期內作出決定並與獨立第三方達成協議，最終退出經營該業務。

分銷與零售及管理服務

回顧期間內，本分部(包括香港零售業務與上海零售及管理服務業務)的營業額增加約45%至59,715,000港元，其營業額佔本集團持續經營業務的營業額54%。營業額大增，主要由於計入上海業務整整六個月營業額的效應以及額外的手機批發業務，惟部分增幅為香港零售業務表現不濟所抵銷。毛利率微跌至42%，經營虧損則為2,355,000港元，反映了香港零售業務的倒退情況。

新收購以上海為基地的零售及管理服務業務（「上海業務」）成為本集團一大亮點。於回顧期末，上海業務維持共29家服務店，並繼續為上海一家電訊營運商的主要夥伴之一。三大全國性電訊營運商之間加劇競爭的環境，加上上海電訊市場高度滲透，迫使營運商不斷調整營銷策略以及夥伴的酬金。這種變化雖對我們的持續穩定收入來源構成威脅，但也帶來機遇，使我們通過提供額外服務並擴大業務版圖從而加強與營運商的關係。回顧期間內，上海業務的營業額達37,611,000港元，而去年同期的三個月營業額則為17,375,000港元。經營溢利為5,487,000港元，毛利率則為50%。

管理層討論與分析(續)

分銷與零售及管理服務(續)

儘管期內經濟繼續升溫，集團的香港零售業務仍相對疲弱。高端智能電話裝置風行，卻非我們能提供，導致本年度上半年內其他移動裝置的銷售停滯不前。此外，移動營運商所提供額外長期合約承擔另加高折扣及誘因以保留登記用戶，大大削弱了潛在市場整體顧客流轉以及集團的經銷商業務。該等因素繼續打擊我們作為獨立電訊零售商有效競爭的能力。於回顧的六個月期間，集團設法提升手機銷量4%，但已售出經銷商服務計劃卻顯著下跌56%。因此，營業額較去年同期下跌4%至22,104,000港元。毛利率由38%下跌至27%，反映了較高比重的低利潤手機業務。經營虧損由去年同期6,728,000港元增加至7,842,000港元。由於市場繼續偏離我們的傳統業務模式，本集團已採取多項措施以縮減業務及削減虧損。截至回顧期末，本集團共有12家零售店，較六個月前18家有所減少。

展望

儘管在全球經濟開始改善之際，本集團現有業務全面復甦之路仍然艱辛。在業內持續價格下調壓力及利潤率收窄情況下，電訊市場仍為香港其中一個最富挑戰性的行業。本集團會繼續嚴格檢討其現有業務組合，並有可能退出經營若干不能達到績效標準之業務。面對智能手機及數據應用衍生不斷轉變的市場動態，移動虛擬網絡業務將需於存取及應用平台作出投資以增強於市場的競爭力。香港零售市場繼續充斥種種挑戰，並將會於不久將來給予嚴格檢討，以釐定其合適的發展策略。

中國市場同樣存在激烈競爭環境，但市場規模及新的監管框架帶來龐大商機。上海業務為本集團提供了穩定的收入來源，亦成為我們發展的基地。近期國家監管機構擬議把中國之電訊、互聯網及電視廣播網絡三網合一將在來年進一步推動增長。本集團將繼續積極發掘投資機遇，以於未來強化及擴大其在香港以外的業務組合。

管理層討論與分析(續)

終止經營集群無線電業務

本公司之附屬公司香港潤迅通信聯合有限公司與獨立第三方於二零一零年九月一日簽訂協議以退出經營本集團之集群無線電業務(「集群無線電業務」)，透過獨立第三方承接由唐寧電訊有限公司(本公司之附屬公司)經營的集群無線電業務及其所有持續負債及責任。代價為 1,700,000 港元(其中包括集群無線電業務之經營租賃中的可退還按金)。完成須待有關監管機構就業務重組作出批准。

財務狀況

於二零一零年九月三十日，本集團主要以港幣持有的銀行結餘及現金約為 91,694,000 港元(二零一零年三月三十一日：103,591,000 港元)。以港幣取得之融資租賃承擔總額約為 55,000 港元(二零一零年三月三十一日：122,000 港元)，並以固定利率計。本集團融資租賃承擔以每月定期還款形式償還，最後一期供款到期日為二零一一年三月。按總借貸在本公司股東應佔股本及儲備總額所佔百份比計算的資產負債比率水平約為 0.01% (二零一零年三月三十一日：0.03%)。

有關終止經營集群無線電業務，於二零一零年九月三十日止六個月內淨現金流入約 448,000 港元。

本集團於二零一零年九月三十日之銀行結餘及現金，連同固定之租金收入預計將足夠提供營運資金。於二零一零年九月三十日，本集團並無銀行融資。

股本

截至二零一零年九月三十日，本公司已發行 2,820,500,000 股股份，本集團之股東資金金額合共約為 408,426,000 港元(二零一零年三月三十一日：408,862,000 港元)。

財務擔保

於二零一零年九月三十日，本集團就附屬公司向第三方作出的違約賠償擔保的或然負債約為 2,000,000 港元(二零一零年三月三十一日：9,067,000 港元)。

管理層討論與分析(續)

資產抵押

於二零一零年九月三十日，本集團並無任何資產抵押(二零一零年三月三十一日：無)。

外匯波動風險

本集團大部份之交易、資產和負債均以港幣和人民幣為貨幣單位，而本集團若干收入和支出以人民幣結算，故本集團須承擔人民幣匯價波動的風險。然而，管理層將繼續監控其外匯風險，並於需要時考慮對沖重大外幣風險。

僱員及薪酬政策

於二零一零年九月三十日，本集團共聘請 466 名全職僱員。於期內，持續經營業務及已終止經營業務之僱員成本總額（包括董事酬金）約為 29,390,000 港元（二零零九年：32,874,000 港元）。本集團的薪酬政策一直與現行市場慣例及個別員工的表現掛勾。除薪酬外，本集團亦為僱員提供其他福利，包括酌情花紅、培訓津貼及公積金。

其他披露事項

除本公佈所披露者外，據本公司董事所知，與本公司截至二零一零年三月三十一日止年度之年報內所披露的資料概無任何重大變動。

審核委員會

審核委員會已與本公司管理層及核數師審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並就內部監控及財務報告事宜(包括審閱截至二零一零年九月三十日止六個月之本集團中期業績)進行討論。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零一零年九月三十日止六個月期間並無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

企業管治常規守則

按董事會之意見，本公司於期內已應用香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄 14 所載之企業管治常規守則之適用守則條文之原則，並已遵守有關適用守則條文。

董事進行證券交易之守則

本公司已於二零零九年七月二十一日採納上市規則附錄 10 所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為本公司有關董事進行證券交易之行為守則。經由本公司作出特定查詢後，本公司董事確認於期內已遵守標準守則所訂之規定標準。

登載業績公佈及中期報告

本業績公佈均於本公司之網站（www.chinamotion.com）及香港聯合交易所有限公司之網站（www.hkex.com.hk）內登載。載有上市規則所規定一切資料之截至二零一零年九月三十日止六個月之中期報告將於適當時候派發予本公司各股東，並於上述之網站內登載。

承董事會命
董事
胡志釗

香港，二零一零年十一月二十五日

於本公佈日期，執行董事為丁鵬雲先生、胡志釗先生及周莉娟女士；獨立非執行董事為冼家敏先生、黃安國先生及黃飛達小姐。

* 僅供識別